۲ صفر ۶۳۶ھ اکتوبر ۱۲۳۶ء کو بدایوں میں پیدا ہوئے۔ وفات ۱۸ ربیع الثانی اپریل ۱۳۳۵ء
- ۳- قطب الدین احمد (شاہ ولی اللہ) بن شاہ عبدالرحیم پیدائش ۴ شوال ۱۱۱۳ھ ۱۰ فروری ۱۳۰۳ء وفات ۲۹ محرم ۱۱۷۶ھ ۱۳ اگست ۱۷۶۳ء
- ۴- شیخ عبدالحق۔ پیدائش محرم ۹۵۸ھ جنوری ۱۵۵۱ء وفات ۲ ربیع الثانی ۱۱۵۲ھ ۳ جون ۱۷۳۲
- ۵- آزاد کی صراحت کے مطابق پورب سے مراد اودھ، الہ آباد اور عظیم آباد ہے۔ بید المرجان صفحہ ۵۳
- ۶- بگدای ہندوستان کے ضلع ہروولی کا ایک بہت قدیم قصبہ ہے۔ پرانی کتابوں سے معلوم ہوتا ہے کہ اس کا قدیم نام سری نگر تھا جو کہ وہاں کے راجہ سری رام کے نام سے منسوب تھا۔

ابوالکلام: آزاد: الحلال منیٰ ۱۹۱۳ صفحہ ۵
- ۳۰۔ ابوالکلام: آزاد: البطل منیٰ ۱۹۱۳ صفحہ ۵
- ۳۱۔ ایضاً
- ۳۲۔ شمس الدین ابو عبداللہ محمد بن ابی بکر بن ایوب بن سعد ۶۹۱ھ ۱۰۹۲ھ کو دمشق میں پیدا ہوئے ان کے والد دمشق کے مدرسہ الجوزیہ کے قیم تھے اسی بناء پر انہیں ابن قیم کہا جاتا ہے۔ ۱۷ رجب ۷۵۱ھ ۱۶ اگست ۱۳۵۰ء میں فوت ہوئے۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وقد اوضح عمر بن الخطاب رضي الله عنه صفات التواضع لمن يوليهم الامور يقوله :
أريث رجلا إذا كان في القوم وهو أميرهم كان كبعضهم، فإذا لم يكن أميرهم فكانه أميرهم.
وقد قال الشاعر في التواضع :